Протокол
 публичных слушаний
по обсуждению проекта генерального плана
Октябрьского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района
пос. Октябрьский                                                              5 октября 2012 года
Место проведения: Октябрьский сельский дом культуры

Начало слушаний: 09.00 час.

Присутствуют: 119 жителей Октябрьского сельского поселения, депутаты сельского поселения.

Председательствующий публичных слушаний – Глава Октябрьского сельского поселения Азизов Шамиль Рамисович.

Инициатор публичных слушаний: Глава Октябрьского сельского поселения  Верхнеуслонского муниципального района.

Для оформления протокола, учета поступивших предложений, рекомендаций избран секретариат публичных слушаний в следующем составе:

- Азизов Шамиль Рамисович- глава Октябрьского сельского поселения;

-Янгуразова Альфира Рашитовна – секретарь Исполнительного
комитета Октябрьского сельского поселения
-Миначева Гульнур Хасбеевна – депутат Октябрьского
избирательного округа № 3
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение проекта генерального плана Октябрьского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района.

Слушали:

 Азизова Шамиля Рамисовича - Главу Октябрьского сельского поселения, который сообщил участникам публичных слушаний, что Постановлением Главы Октябрьского сельского поселения от 24 сентября 2012 г.  № 1 на 5 октября 2012 года были назначены публичные слушания по обсуждению проекта генерального плана Октябрьского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района. Данное постановление и проект генерального плана  были размещены на информационных стендах поселения и на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района. Также было доведено до участников публичных слушаний, что предложений и замечаний по обсуждаемому вопросу не поступило.

Далее Азизов Ш.Р. уточнил для всех присутствующих, что публичные слушания носят рекомендательный характер. Мнение участников публичных слушаний будет учитываться при принятии окончательного решения Главой Октябрьского сельского поселения.

В ходе слушаний участникам было разъяснено, что генеральный план- это документ территориального планирования, определяющий стратегию градостроительного развития поселения. Генеральный план является основным градостроительным документом, определяющим в интересах населения и государства направления и границы развития территорий поселения, зонирование территорий, градостроительные требования к сохранению объектов историко-культурного наследия и особо охраняемых природных территорий, экологическому и санитарному благополучию. Целью разработки генерального плана является создание действенного инструмента управления развитием территории в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Татарстан. Проект ген. плана выполнен в соответствии со схемой территориального планирования Верхнеуслонского муниципального района. По итогам выступления было предложено утвердить проект генерального плана Октябрьского сельского поселения.

     Слушали:

Морозова Владимира Геннадьевича - жителя пос. Октябрьский, который поддержал предложение Главы сельского поселения об утверждении проекта генерального плана Октябрьского сельского поселения.

Решили:
- Поддержать предложение Главы Октябрьского сельского поселения об утверждении проекта генерального плана Октябрьского сельского поселения.

- Вынести проект генерального плана Октябрьского сельского поселения на утверждение на заседание Совета Октябрьского сельского поселения.

Итоги голосования:

«За» - 126 человек

«Против» - 0
«Воздержались» - 0
Руководитель секретариата

Азизов Ш.Р.
Члены секретариата

Янгуразова А.Р.

Миначева Г.Х.
Протокол
 публичных слушаний
по обсуждению проекта генерального плана
Октябрьского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района
с. Ключищи                                                                        6 октября 2012 года
Место проведения: Ключщинский сельский клуб
Начало слушаний: 09.00 час.

Присутствуют: 84 жителя села Ключищи Октябрьского сельского поселения, депутаты сельского поселения.

Председательствующий публичных слушаний – Глава Октябрьского сельского поселения Азизов Шамиль Рамисович.

Инициатор публичных слушаний: Глава Октябрьского сельского поселения  Верхнеуслонского муниципального района.

Для оформления протокола, учета поступивших предложений, рекомендаций избран секретариат публичных слушаний в следующем составе:

- Азизов Шамиль Рамисович- глава Октябрьского сельского поселения;

-Янгуразова Альфира Рашитовна – секретарь Исполнительного
комитета Октябрьского сельского поселения
-Гущина Шаира Исмаиловна – депутат Ключищинского
избирательного округа № 6
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение проекта генерального плана Октябрьского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района.

Слушали:

 Азизова Шамиля Рамисовича - Главу Октябрьского сельского поселения, который сообщил участникам публичных слушаний, что Постановлением Главы Октябрьского сельского поселения от 24 сентября 2012 г.  № 1 на 6 октября 2012 года были назначены публичные слушания в селе Ключищи по обсуждению проекта генерального плана Октябрьского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района. Данное постановление и проект генерального плана  были размещены на информационных стендах поселения и на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района. Также было доведено до участников публичных слушаний, что предложений и замечаний по обсуждаемому вопросу не поступило.

Далее Азизов Ш.Р. уточнил для всех присутствующих, что публичные слушания носят рекомендательный характер. Мнение участников публичных слушаний будет учитываться при принятии окончательного решения Главой Октябрьского сельского поселения.

В ходе слушаний участникам было разъяснено, что генеральный план- это документ территориального планирования, определяющий стратегию градостроительного развития поселения. Генеральный план является основным градостроительным документом, определяющим в интересах населения и государства направления и границы развития территорий поселения, зонирование территорий, градостроительные требования к сохранению объектов историко-культурного наследия и особо охраняемых природных территорий, экологическому и санитарному благополучию. Целью разработки генерального плана является создание действенного инструмента управления развитием территории в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Татарстан. Проект ген. плана выполнен в соответствии со схемой территориального планирования Верхнеуслонского муниципального района. По итогам выступления было предложено утвердить проект генерального плана Октябрьского сельского поселения.

     Слушали:

Гафурова Ильдара Мансуровича - жителя с. Ключищи, который поддержал предложение Главы сельского поселения об утверждении проекта генерального плана Октябрьского сельского поселения.

Решили:
- Поддержать предложение Главы Октябрьского сельского поселения об утверждении проекта генерального плана Октябрьского сельского поселения.

- Вынести проект генерального плана Октябрьского сельского поселения на утверждение на заседание Совета Октябрьского сельского поселения.

Итоги голосования:

«За» - 84 человека
«Против» - 0
«Воздержались» - 0
Руководитель секретариата

Азизов Ш.Р.
Члены секретариата

Янгуразова А.Р.

Гущина Ш.И.
Протокол
 публичных слушаний
по обсуждению проекта генерального плана
Октябрьского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района
с. Матюшино                                                                   08 октября 2012 года
Место проведения: Матюшинский сельский клуб
Начало слушаний: 09.00 час.

Присутствуют: 42 жителя села Матюшино Октябрьского сельского поселения, депутаты сельского поселения.

Председательствующий публичных слушаний – Глава Октябрьского сельского поселения Азизов Шамиль Рамисович.

Инициатор публичных слушаний: Глава Октябрьского сельского поселения  Верхнеуслонского муниципального района.

Для оформления протокола, учета поступивших предложений, рекомендаций избран секретариат публичных слушаний в следующем составе:

- Азизов Шамиль Рамисович- глава Октябрьского сельского поселения;

-Янгуразова Альфира Рашитовна – секретарь Исполнительного
комитета Октябрьского сельского поселения
-Фазлыев Рузаль Раилевич – депутат Матюшинского
избирательного округа № 7
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение проекта генерального плана Октябрьского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района.

Слушали:

 Азизова Шамиля Рамисовича - Главу Октябрьского сельского поселения, который сообщил участникам публичных слушаний, что Постановлением Главы Октябрьского сельского поселения от 24 сентября 2012 г.  № 1 на 8 октября 2012 года были назначены публичные слушания в селе Матюшино по обсуждению проекта генерального плана Октябрьского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района. Данное постановление и проект генерального плана  были размещены на информационных стендах поселения и на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района. Также было доведено до участников публичных слушаний, что предложений и замечаний по обсуждаемому вопросу не поступило.

Далее Азизов Ш.Р. уточнил для всех присутствующих, что публичные слушания носят рекомендательный характер. Мнение участников публичных слушаний будет учитываться при принятии окончательного решения Главой Октябрьского сельского поселения.

В ходе слушаний участникам было разъяснено, что генеральный план- это документ территориального планирования, определяющий стратегию градостроительного развития поселения. Генеральный план является основным градостроительным документом, определяющим в интересах населения и государства направления и границы развития территорий поселения, зонирование территорий, градостроительные требования к сохранению объектов историко-культурного наследия и особо охраняемых природных территорий, экологическому и санитарному благополучию. Целью разработки генерального плана является создание действенного инструмента управления развитием территории в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Татарстан. Проект ген. плана выполнен в соответствии со схемой территориального планирования Верхнеуслонского муниципального района. По итогам выступления было предложено утвердить проект генерального плана Октябрьского сельского поселения.

     Слушали:

Гадельшина Ильгизара Анваровича - жителя с. Матюшино, который поддержал предложение Главы сельского поселения об утверждении проекта генерального плана Октябрьского сельского поселения.

Решили:
- Поддержать предложение Главы Октябрьского сельского поселения об утверждении проекта генерального плана Октябрьского сельского поселения.

- Вынести проект генерального плана Октябрьского сельского поселения на утверждение на заседание Совета Октябрьского сельского поселения.

Итоги голосования:

«За» - 42 человека

«Против» - 0
«Воздержались» - 0
Руководитель секретариата

Азизов Ш.Р.
Члены секретариата

Янгуразова А.Р.

Фазлыев Р.Р.
Протокол
 публичных слушаний
по обсуждению проекта генерального плана
Октябрьского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района
с. Янга-Болгар                                                                    09 октября 2012 года
Место проведения: Янга-Болгарский сельский клуб
Начало слушаний: 09.00 час.

Присутствуют: 33 жителя с. Янга-Болгар Октябрьского сельского поселения, депутаты сельского поселения.

Председательствующий публичных слушаний – Глава Октябрьского сельского поселения Азизов Шамиль Рамисович.

Инициатор публичных слушаний: Глава Октябрьского сельского поселения  Верхнеуслонского муниципального района.

Для оформления протокола, учета поступивших предложений, рекомендаций избран секретариат публичных слушаний в следующем составе:

- Азизов Шамиль Рамисович- глава Октябрьского сельского поселения;

-Янгуразова Альфира Рашитовна – секретарь Исполнительного
комитета Октябрьского сельского поселения
-Мусин Ирек Тауфикович – депутат Янга-Болгарскогоизбирательного округа № 5
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение проекта генерального плана Октябрьского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района.

Слушали:

 Азизова Шамиля Рамисовича - Главу Октябрьского сельского поселения, который сообщил участникам публичных слушаний, что Постановлением Главы Октябрьского сельского поселения от 24 сентября 2012 г.  № 1 на 9 октября 2012 года были назначены публичные слушания в селе Янга-Болгар  по обсуждению проекта генерального плана Октябрьского сельского поселения Верхнеуслонского муниципального района. Данное постановление и проект генерального плана  были размещены на информационных стендах поселения и на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района. Также было доведено до участников публичных слушаний, что предложений и замечаний по обсуждаемому вопросу не поступило.

Далее Азизов Ш.Р. уточнил для всех присутствующих, что публичные слушания носят рекомендательный характер. Мнение участников публичных слушаний будет учитываться при принятии окончательного решения Главой Октябрьского сельского поселения.

В ходе слушаний участникам было разъяснено, что генеральный план- это документ территориального планирования, определяющий стратегию градостроительного развития поселения. Генеральный план является основным градостроительным документом, определяющим в интересах населения и государства направления и границы развития территорий поселения, зонирование территорий, градостроительные требования к сохранению объектов историко-культурного наследия и особо охраняемых природных территорий, экологическому и санитарному благополучию. Целью разработки генерального плана является создание действенного инструмента управления развитием территории в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Татарстан. Проект ген. плана выполнен в соответствии со схемой территориального планирования Верхнеуслонского муниципального района. По итогам выступления было предложено утвердить проект генерального плана Октябрьского сельского поселения.

     Слушали:

Шамсутдинова Фахима Фаритовича - жителя с. Янга-Болгар, который поддержал предложение Главы сельского поселения об утверждении проекта генерального плана Октябрьского сельского поселения.

Решили:
- Поддержать предложение Главы Октябрьского сельского поселения об утверждении проекта генерального плана Октябрьского сельского поселения.

- Вынести проект генерального плана Октябрьского сельского поселения на утверждение на заседание Совета Октябрьского сельского поселения.

Итоги голосования:

«За» - 33 человека

«Против» - 0
«Воздержались» - 0
Руководитель секретариата

Азизов Ш.Р.
Члены секретариата

Янгуразова А.Р.

Мусин И.Т.